
UCHWAŁA NR XII/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 oraz ust. 3b ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/691/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2023r. poz. 7140) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 39,00  zł (słownie: trzydzieści 
dziewięć    złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 78   zł (słownie: siedemdziesiąt osiem złotych ) miesięcznie od jednego mieszkańca.”; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. § 2. 

1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala 
się stawki opłaty za każdy pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 26,00  zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 52,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1000 l – w wysokości 217,00zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 238,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 325,00zł; 

6) pojemnik o pojemności 2000 l – w wysokości 433,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 542,00 zł; 

8) pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 1517,00 zł; 

9) worek o pojemności 120 l – w wysokości 26,00 zł. 

2. Określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 
nieruchomości, o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za każdy pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 91 ,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l -  182,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1000 l w wysokości 759,50 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości  833,00zł; 

5) pojemnik o pojemności 1500 l w wysokości 1 137,50 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B08273E-2767-4074-8B31-B95B0F251F60. Uchwalony Strona 1



6) pojemnik o pojemności 2000 l w wysokości 1515,50  zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l w wysokości 1 897,00 zł; 

8) pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 5 309,50 zł; 

9) worek o pojemności 120 l – w wysokości 91,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B08273E-2767-4074-8B31-B95B0F251F60. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W   wyniku   przeprowadzonej   analizy   poniesionych   kosztów   w roku   2024 związanych z 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz dokonanych wyliczeń mających na celu 
oszacowanie wydatków na rok 2025  z tego tytułu, Rada Miejska w Wolsztynie  stanęła przed 
koniecznością podjęcia uchwały ustalającej wyższą niż dotychczas stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Dla wybranej w niniejszej uchwale metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, maksymalna stawka opłaty wynosi 
obecnie 53,56 zł miesięcznie na  jednego  mieszkańca.  Zgodnie  bowiem  z art. 6k  ust. 2a  pkt 1 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawka maksymalna za miesiąc stanowi 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. 
Obwieszczeniem z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r., Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że 
dochód ten w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł (M. P. z 2024 r., poz. 241). Tym samym stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranych w sposób selektywny nie może być wyższa niż 
53,56zł na 1 osobę.    

Do kalkulacji stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców określona wg deklaracji, w ilości 28 255 osób, 

2) ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, która wynosiła  11352,02 ton, 

3) koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z art 6r ust 

2, który wyniósł  17 159 556  zł 

Rada Miejska – w związku z podjęciem uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne –  
zobowiązana  jest  także  do  ustalenia  stawek  opłaty  za  pojemnik  lub  worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Dla tych 
nieruchomości ustalono stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120l w wysokości 16  zł. Stawki 
opłat za pojemniki o innej pojemności ustalono proporcjonalnie do wysokości opłaty za  pojemnik  o  
pojemności  120l.  Zgodnie  z art. 6k  ust. 2a  pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach maksymalna kwota opłaty za pojemnik o pojemności 120l wynosi - 1,3 % przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego, czyli 34,81 zł. Koniecznym jest także ustalenie stawek 
opłat podwyższonych w tym zakresie. 

Przepisy  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  wskazują,  że z 
pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu, obejmujące przede wszystkim: 

 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 

Największym czynnikiem mającym wpływ na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a zarazem największym comiesięcznym wydatkiem jest koszt zagospodarowania 
niesegregowanych odpadów komunalnych , bioodpadów, wielkogabarytowych oraz odpadów 
selektywnie zebranych. Koszt ten jest składową dwóch czynników: ilości ton  odebranych  w danym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B08273E-2767-4074-8B31-B95B0F251F60. Uchwalony Strona 1



miesiącu  odpadów  komunalnych  z terenu  całej  gminy  oraz  ceny za zagospodarowanie tego 
rodzaju odpadów w zakresie nieruchomości zamieszkałych , nie zamieszkałych i rekreacyjnych.: 

 
Lp. Rodzaj wydatku Prognozowana wielkość 

wydatku w 2025 roku 

1. Odbiór odpadów u źródła i ich 
zagospodarowanie wraz z 
prowadzeniem PSZOK 

5 950 000,00 

2. Zagospodarowanie odpadów  8 704 534,96 zł 

3. Pozostałe koszty   2 505 021,04 zł 

 RAZEM: 17 159 556 ,00    zł 

 

W wyniku przeprowadzonej symulacji wydatków, które Gmina Wolsztyn  będzie musiała zrealizować 
w roku 2025r.  w zakresie obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, niemożliwym 
stanie się ich pokrycie przy dotychczas obowiązujących stawkach opłaty, które to uchwalone zostały 
w roku 2023 przy uwzględnieniu cen obowiązujących w tamtym czasie. 

Liczba osób objętych systemem odbioru odpadów wynosi 28 255 osób. Całkowity koszt związany z 
utrzymaniem systemu ( wszystkich nieruchomości objętych systemem)   szacuje się na : 17 159 556 
,00    zł.  W tym szacowane koszty przypadające na nieruchomości zamieszkane to  13 200 000,00 zł   
co w przeliczeniu na  jednego mieszkańca szacowane koszty  w roku  to  467,17zł. Tym samym taki 
stan rzeczy wywołuje konieczność podniesienia opłaty w przeliczeniu na jednego mieszkańca  o 9,93  
zł na miesiąc, co dodając do obecnie obowiązującej stawki, która wynosi 29  zł daje sumę 38,93 zł ≈ 
39  zł. 

          Proponuje się także zmianę stawek za pojemniki i worki dla nieruchomości niezamieszkałych jak 
poniżej . 

 

 
Ceny jednostkowe 

Aktualnie 
obowiązująca 
stawka opłaty 

(zł.) 

Propozycja nowej 
stawki 

(zł.)* 

16,00 26,00  

32,00 52,00  

133,00 217,00 

147,00 238,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B08273E-2767-4074-8B31-B95B0F251F60. Uchwalony Strona 2



200,00 325,00 

266,00 433,00 

333,00 542,00 

933,00 1 517,00 

  

 

 

Obowiązywanie  nowych  stawek  od  1 kwietnia  2025r.  zapewni  zrównoważenie  się  wpływów i 
wydatków związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B08273E-2767-4074-8B31-B95B0F251F60. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


